АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТРОВСКОГО РАЙОНА

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ

БЕЗОПАСНОСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 30 мая 2022                                № 6

О дополнительных  мерах по соблюдению
 требований пожарной безопасности
 в организациях отдыха детей и их
оздоровления, расположенных
 на территории Островского района
Псковской области в 2022 году

    На  основании  Положения  о  Комиссии  Островского  района  по
предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению
пожарной  безопасности,  утвержденного  постановлением  Администрации
Островского района от 11 февраля 2020  года № 87, распоряжения КЧС и ПБ
Псковской  области  от  27.05.2022  №  9  «О  дополнительных   мерах  по
соблюдению
 требований  пожарной  безопасности  в  организациях  отдыха  детей  и  их
оздоровления, расположенных  на территории  Псковской области»
  РЕШИЛИ:
         1. Принять к сведению доклад начальника ОНД и ПР по Островскому,
Пыталовскому, Печерскому и Палкинскому районам Иванова А.В.

2. Рекомендовать руководителям объектов отдыха и оздоровления детей в
летний период, в том числе объектов, расположенных на землях лесного фонда
или приграничных с ними территориями:

1)  обеспечить  соблюдение  требований  пожарной  безопасности  на
подведомственной  территории  и  оперативное  устранение  неисправностей
инженерного оборудования, средств связи и оповещения.

Срок исполнения: в течение пожароопасного периода;
2)  обеспечить  постоянную  готовность  средств  пожаротушения  к

использованию по предназначению.
Срок исполнения: в течение пожароопасного периода;
3)  обеспечить  подготовку  персонала  для  работы  со  средствами

пожаротушения.
Срок исполнения: в течение пожароопасного периода;
4)  обеспечить  не  реже  одного  раза  в  смену  проведение  занятий  по

пожарной безопасности с практической отработкой планов эвакуации на случай
пожара с детьми и персоналом.

Срок исполнения: в течение пожароопасного периода;
3.  Распоряжение    разместить  на  официальном  сайте  муниципального

образования Островский район.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель КЧС и ПБ района                                                        Д.М.Быстров